
Tag der

Ausbildung 

Samstag, 26.10.2024

10 - 15 Uhr
in Nordhausen

in die berufliche Zukunft  Dein Ticket      

Das Projekt wird gefördert aus Mitteln des 
Bundes und des Freistaates Thüringen.

kostenloser
Job-Bus

Regionalmanagement Nordthüringen

Tel.: 03631 911 1116
E-Mail: reg.management@kyffhaeuser.de

www.perspektive-nordthueringen.de



kostenloser
Job-Bus

Busfahrplan

Haltestelle Abfahrtszeit

Bahnhofsplatz 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00

Helmestraße 111 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10

Helmestraße 20 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15

Rothenburgstraße 27 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20

Nordbrand 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27

Rathaus/Kornmarkt 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30

Am Alten Tor 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37

Landratsamt/
Badehaus 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41

Kyffhäuser Str. 7 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47

.com
Autohaus Albertsmeyer GmbH & Co. KG
Helmestraße 111, 99734 Nordhausen
www.albertsmeyer.com

Feuer Powertrain GmbH & Co.KG
Rothenburgstraße 27, 
99734 Nordhausen
feuer-pt.de

Kreissparkasse Nordhausen
Kornmarkt 9, 99734 Nordhausen
www.kreissparkasse-nordhausen.de

Landratsamt Nordhausen
Behringstraße 3, 99734 Nordhausen
landkreis-nordhausen.de

Maximator Azubi-Werkstatt:
Kyffhäuser Str. 7, 99734 Nordhausen

Maximator Hydrogen GmbH
www.maximator-hydrogen.de

Nordbrand Nordhausen GmbH
Bahnhofstraße 25, 99734 Nordhausen
www.nordbrand-nordhausen.de

Seniorenwerk, Gemeinnützige
Heimträgergesellschaft mbH
Parkallee 15, 99734 Nordhausen
www.seniorenwerk.de

Sokratherm GmbH
Helmestraße 20, 99734 Nordhausen
www.sokratherm.de

PartnerTeilnehmende

Start

Entdecke tolle 
Unternehmen und 
Ausbildungsberufe
in Nordhausen. 

Du kannst einzelne Stationen selbstständig besuchen oder 
unseren Job-Bus nutzen. Der Ein- und Ausstieg ist an jeder 
Station möglich – ganz einfach und ohne Voranmeldung.

Maximator GmbH
www.maximator.de


